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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for 
Christians Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til Christians Sogns menighedsråd

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Christians Sogns menighedsråd (kirkekassen) for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2020, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes
efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets cirkulære
om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemi-
nisteriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016.

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for
revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale
etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af
menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020.
Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende
regler i henhold til Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab
og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarligt for at vurdere kirkekassens evne til
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, jf.
revisionsinstruksen i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, jf.
revisionsinstruksen i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af
intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har
udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion.
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at sognet ikke
længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet
Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er
væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at
rapportere i den forbindelse.

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn
ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.
Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om
de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte
systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af
de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 15. september 2021 15-09-202

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

2022267

Henrik Brünings Ingen b
Statsautoriseret revisor
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Regnskabsforklaring 2020 

 

Christians Sogns regnskab består af tre dele: 

 • Regnskab for Christians Sogns ligningsmidler,  

• Stanleys Gaard (formål 58)  

• Motivationsordningen. (formål 52).  

Disse 3 dele vil nedenfor blive behandlet hver for sig. En tilsvarende opdeling er fulgt ved 

resultatdisponering og i forklaringerne til denne.  

 

Christians sogn, ligningsmidler (Formål 52 og formål 58 beskrives ikke i dette afsnit). 

Sognets drift er tæt på det forventede, idet der er et mindreforbrug på 14.000 kr. 

Men året har været stærkt præget af Corona-pandemien. 

Mange kirkelige aktiviteter i kirken har været aflyst med heraf følgende mindreforbrug. Samtidigt har der 

været ikke budgetteret forbrug til optagelse af gudstjenester, til udsendelse på sociale medier (foråret 2020 

og julens børnegudstjeneste), streaming af gudstjenester (tilbud til den del af menigheden, der ønsker at 

være tæt på kirken under pandemien, men uden at være fysisk til stede). Der har desuden været afholdt 

udgifter til de planlagte julegudstjenester. For at sikre en acceptabel teknisk kvalitet er der indkøbt ekstra 

udstyr og i der har været ekstra kirketjener til teknisk forberedelse og streaming/optagelse.  

Vedr. Ørediff. FLØS 181820: Der er på denne artskonto bogført 8387,97 kr. Dette stammer fra FLØS-fejl i 

2019. Sognet havde mange FLØS-fejl i 2019 og uforvarende blev dette ikke helt afsluttet i 2019 og en 

difference blev trukket med over i 2020. For at afslutte forløbet er det blevet bogført på denne konto. 

De planlagte aktiviteter vedrørende expats måtte aflyses pga. Corona og midlerne videreføres til 2021 

(konto 741152). 

Indestående på sognes bankkonto ’fondsmidler mm., er midler doneret til menighedsrådet og det var 

planlagt at disse midler kunne finansiere ekstra aktiviteter for det nyvalgte menighedsråd, men fx er det 

planlagte seminar med overnatning blevet udsat til 2021.  

 

Formål 52 motivationsordningen  

Biregnskab er vedlagt. Det viser et underskud på 142.000 kr. 

Årets forløb har været stærkt præget af Corona, fx kraftig reduktion af antal tilhørere til koncerter, påbud 

om øget rengøring, kirkens ansvar for overholdelse af diverse påbud om afstand mellem tilhørerne osv.  

Ovenstående gav færre indtægter og øgede udgifter. Desuden kom der i december 2020 - med meget kort 

varsel – påbud om total lukning for koncerter i kirken. Dette gav tab på planlagte, men ikke afholdte 

koncerter, fx var der truffet aftale om ekstra personale fra vikarfirma og der var aftaler med 

kirketjenervikarer.   
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Efterfølgende er kirkens standardkontrakter for koncerter blevet revideret med det formål at mindske 

risikoen for tab ved kommende koncerter.   

Underskuddet på formål 52 dækkes ved at ’Frie midler-Motivationsordning’ (741150) nedskrives 

tilsvarende, herefter har denne konto en saldo på -54.665 kr1.  

 

Formål 58 Stanleys Gaard  

Biregnskab er vedlagt, dette viser et merforbrug på 73.000 kr.  

Året har været præget af indflytning af to nye lejere og ny lejekontrakt for lejeren i kælderetagen. 

Lejeindtægten i 2020 har været 436.000 kr. De tre faste lejere – og deraf følgende aktiviteter - har øget 

behovet for rengøring og vedligeholdelse, hvorfor der er blevet tilknyttet en kirketjener (20%). Desuden er 

der sket en forøgelse af de administrative opgaver (opkrævning, bogføring mm. af husleje og 

forbrugsafgifter, kontakt til lejerne mm). Til dette formål er tilknyttet en kordegn (15%). Lønudgifterne har i 

2020 været i alt 111.000 kr. 

For at imødekomme de ændrede behov – fx. afregning af lejernes forbrug (varme og vand) - har det i løbet 

af året været nødvendigt at omlægge brugen af de 4-ceifrede formål. Nu er vand- og varmeudgifter samt 

lejernes acontobetaling for vand- og varme samlet på formål 588x 

2020 har været præget af de mange ændringer. Dette forventes at fortsætte i 2021, men i væsentligt 

mindre grad. 

Anlægsprojektet ’Genopretning af Stanleys Gaard’ er pågået i 2019 og 2020. De samlede udgifter beløbet 

sig til 1,8 mio. kr. Projektet er finansieret af opsparede anlægsmidler, 5% bevillinger (2019 og 2020), ligning, 

drift og frie midler, og fordelingen fremgår af anlægsregnskabets side 1 nederste felt. 

Anlægsprojektet ’Genopretning af Stanleys Gaard’ afsluttes med udgangen af 2020, men arbejdet med 

genopretning af Stanleys Gaard fortsætter i 2021 – nu finansieret af overskuddet ved udlejning og de 

resterende frie midler. 

Merforbrug på henholdsvis drift og anlæg finansieres af frie midler konto 741150. Disse var primo 2020 

-160.910 kr. og ultimo 2020 er de faldet til -50.921,67kr1.   

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Frie midler med et minus foran tallet, betyder at sognet har ’opspring’ der kan videreføres til det kommende år. 
Denne løsning er valgt så beløb inkl. fortegn svarer til brug af fortegn i regnskabstallene. (sognets regnskab er et 
udgiftsregnskab, hvor udgifter skrives uden fortegn, indtægter med negativt fortegn, gæld er uden fortegn og 
opsparing er med negativt fortegn.  
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Christians Kirkes menighedsråd har følgende samarbejder: 

1. Stanleys Gaard, menighedshus, samarbejde med Vor Frelsers Sogn, regnskab under formål 58 samt 

biregnskab 

2. Menighedsplejen, samarbejde med Vor Frelsers Sogn, regnskabet ligger i Vor Frelsers Sogns regnskab. 

3.Churchdesk, samarbejde med alle sogne i provstiet, regnskabet ligger i Amagerbro Provstis regnskab. 

4. Præsternes efteruddannelse, samarbejde med alle sogne i provstiet, regnskabet ligger i Amagerbro 

Provstis regnskab. 

5. Juniorkoret, samarbejde med alle sogne i provstiet, regnskabet ligger i Amagerbro Provstis regnskab. 

6. Mødested Amager, samarbejde med alle sogne i provstiet, regnskabet ligger i Amagerbro Provstis 

regnskab. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  4.580.574,00
-4.781.843,37Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-464.138,50

-1.024.906,67

 4.167,36
-1.405.716,29

-319.989,97

 1.769,94
 0,00
 0,00

 805.746,59
-277.467,81

-1.250.256,05

 0,00
-502.970,53
-327.439,20

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-201.269,37
7 -20.642,24Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -292.373,47Resultat af anlæg
C -493.642,84Resultatopgørelse

-1.489.045,17

-1.721.538,90

 1.769,94

-721.977,27

-830.409,73

 0,00
 0,00

 3.261.500,00
-3.500.998,47

 0,00
-52.875,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2020

Budget
2020*

* Budgettet er ikke revideret

 4.580.574,00
-4.580.574,00
-1.408.129,00

-1.840.800,00

 2.000,00

-526.441,00

-812.204,00

 0,00
-415.723,00
-992.406,00

 0,00
-1.575.000,00

-265.800,00

 2.000,00
 0,00
 0,00

 793.000,00
-341.650,00
-977.791,00

 0,00
-495.919,00
-316.285,00

 5.000,00
 0,00

 0,00
 0,00

 3.000.000,00
-3.000.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2019

 4.777.959,00
-4.498.292,85
-1.593.148,70

-1.769.197,81

 2.012,47

-426.966,68

-691.193,66

 0,00
-468.307,39

-1.124.841,31

 14.382,90
-1.468.119,13

-315.461,58

 2.012,47
 0,00
 0,00

 587.368,14
-200.000,00
-814.334,82

 0,00
-434.820,11
-256.373,55

-19.798,47
 279.666,15

 0,00
 0,00

 325.000,00
-1.308.869,25

 0,00
 0,00

-983.869,25
-704.203,10
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-96.671,05

-73.000,00

-31.951,00

-2.087.016,00

-196.880,65

-162.910,00

-160.000,00

 493.642,84

Disponering

 0,00

 0,00

-14.054,52

 253.494,00

 142.215,03

 111.988,33

 0,00

-493.642,84

Efter disponering

-96.671,05

-73.000,00

-46.005,52

-1.833.522,00

-54.665,62

-50.921,67

-160.000,00

 0,00

721130

721140

741110

741120

741150

741151

741152

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - Motivationsordning

Frie midler - Stanleys Gaard

Frie midler - Expads

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-143.893,38

Bevægelse

 37.267,35

Ultimo

-106.626,03

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤

Christians Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 29056412, Regnskab 2020, Afleveret d. 22-03-2021 14:25 Side F-1



Christians Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 29056412, Regnskab 2020, Afleveret d. 22-03-2021 14:25

FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2020

Ultimo
2020

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.080.268,02  4.334.181,49

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 0,00
 10.731,56
 96.671,05
 69.028,00

 2.727.276,59
 174.056,32

 2.504,50

 2.942,00
 77.764,25
 96.671,05
 68.086,00

 3.990.562,48
 95.600,71

 2.555,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.080.268,02 -4.334.181,49

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-96.671,05
-73.000,00

-143.893,38
-31.951,00

-2.087.016,00
-519.790,65

-69.028,00

-91.726,50
 0,00
 0,00
 0,00

 32.808,56

-96.671,05
-73.000,00

-106.626,03
-46.005,52

-1.833.522,00
-265.587,29

-68.086,00

 108,00
-95.621,25

-1.311.519,50
-251.625,00
-186.025,85

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60
639110-30

721130
721140
721160
741110
741120
741150-55

761190

951510
969010-15
969020
969030
972010-987220

 176.430,61

 0,00

 2.903.837,41

 245.463,30

 0,00

 4.088.718,19

-2.952.322,08

-69.028,00

 0,00

-58.917,94

-2.421.411,89

-68.086,00

 0,00

-1.844.683,60
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 4.580.574,00

 0,00

-1.157.989,94

-112.592,26

-200.365,53

-18.097,44

-742.677,32

-48.402,23

-265.958,20

-90.486,12

-131.471,87

-441.606,36

-936,80

 1.769,94

 31.242,85

-142.215,03

 0,00

 0,00

-611.005,09

 0,00

 0,00

-360.613,17

-30.442,05

-73.083,28

 0,00

-623.194,89

 0,00

-193.998,70

-53.317,93

-128.058,87

-407.145,90

 0,00

 0,00

 0,00

-166.237,52

 0,00

 0,00

-111.230,29

 0,00

 0,00

-797.376,77

-82.150,21

-127.282,25

-18.097,44

-123.649,79

-48.402,23

-71.959,50

-37.168,19

-3.413,00

-34.460,46

-936,80

 0,00

-65.038,13

-212.155,51

 0,00

 0,00

-973.062,41

 4.580.574,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.167,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.769,94

 96.280,98

 236.178,00

 0,00

 0,00

 473.287,61

10

20

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

37

40

51

52

53

54

58

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Øvrige ejendomme

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.580.574,00

-1.489.045,17

-1.721.538,90

 1.769,94

-721.977,27

 0,00

-464.138,50

-1.405.716,29

 0,00

-277.467,81

 0,00

-1.024.906,67

-319.989,97

 0,00

-1.250.256,05

 4.580.574,00

 0,00

 4.167,36

 1.769,94

 805.746,59

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.580.574,00

 0,00

-1.184.669,00

-49.100,00

-174.360,00

 0,00

-888.150,00

-54.900,00

-228.475,00

-120.175,00

-354.700,00

-178.400,00

-16.000,00

 2.000,00

 11.455,00

 400.000,00

-331.610,00

-68.390,00

-537.896,00

 4.580.574,00

-1.408.129,00

-1.840.800,00

 2.000,00

-526.441,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

 4.777.959,00

 1.641,25

-1.134.678,51

-131.800,52

-328.310,92

 0,00

-530.936,60

-39.690,57

-270.859,91

-244.774,52

-254.439,21

-428.497,00

 0,00

 2.012,47

 12.295,96

 137.388,75

 0,00

 0,00

-576.651,39

 4.777.959,00

-1.593.148,70

-1.769.197,81

 2.012,47

-426.966,68
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-120.102,03

-170.028,15

-126.329,28

-21.850,38

-130.551,43

-78.584,43

-99.354,96

 0,00

-16.152,59

-67.456,48

-20.642,24

 0,00

-2.492.790,44

-1.008.208,03

-52.875,00

 3.000.000,00

 261.500,00

 0,00

-83.693,14

-90.653,22

-21.850,38

-128.834,40

-78.584,43

-99.354,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-120.102,03

-86.335,01

-35.676,06

 0,00

-1.717,03

 0,00

 0,00

 0,00

-16.152,59

-67.456,48

-20.642,24

 0,00

-2.492.790,44

-1.008.208,03

-52.875,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000.000,00

 261.500,00

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

72

73

80

81

85

92

93

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Kirkebygning

Sognegård

Præsteboliger

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-830.409,73

-20.642,24

-292.373,47

-502.970,53

 0,00

 0,00

-327.439,20

-20.642,24

-3.553.873,47

 0,00

 0,00

 3.261.500,00

I alt

I alt

I alt

-91.500,00

-192.123,00

-103.223,00

-5.000,00

-136.823,00

-85.625,00

-107.625,00

-22.800,00

 0,00

-67.485,00

 0,00

 5.000,00

-3.000.000,00

 0,00

 0,00

 3.000.000,00

 0,00

-812.204,00

 5.000,00

 0,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

-101.885,16

-157.710,32

-84.060,64

-21.648,25

-130.749,83

-64.836,48

-84.484,86

-17.170,00

 0,00

-28.648,12

-19.798,47

 0,00

-822.023,85

-486.845,40

 0,00

 0,00

 325.000,00

-691.193,66

-19.798,47

-983.869,25
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

København 483
Købenahvn 57

Ejendomsværdi i alt

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

428
4749

 13.300.000
 4.250.000

 17.550.000

 3.210.000
 1.617.700

Stanleys Gaard
Præstebolig + menighedshu

Ejendomsværdi i alt  35.100.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.

Christians Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 29056412, Regnskab 2020, Afleveret d. 22-03-2021 14:25 Side H-3



M
å

n
e

d
F

o
rm

å
l

K
ir

k
e

n
In

d
sa

t
M

o
b

il
e

 P
a

y
U

d
b

e
ta

lt
D

a
to

Ja
n

u
a

r
B

ib
e

ls
e

ls
k

a
b

e
t

1
.3

4
6

,5
0

 k
r.

0
3

-0
3

-2
0

4
5

0
,0

0
 k

r.
1

.7
9

6
,5

0
 k

r.
0

4
-m

a
r

F
e

b
ru

a
r

B
ø

rn
e

sa
g

e
n

s 
F

æ
ll

e
sr

å
d

 –
 

k
o

n
fi

rm
a

n
d

st
ip

e
n

d
ie

r
1

.7
1

3
,5

0
 k

r.
0

3
-0

3
-2

0
1

.0
2

5
,0

0
 k

r.
2

.7
3

8
,5

0
 k

r.
0

4
-m

a
r

M
a

rt
s

K
o

fo
e

d
 S

k
o

le
4

7
1

,5
0

 k
r.

0
8

-0
7

-2
0

5
0

,0
0

 k
r.

5
2

1
,5

0
 k

r.
0

9
-j

u
l

A
p

ri
l

S
O

S
 b

ø
rn

e
b

y
e

rn
e

0
,0

0
 k

r.
0

,0
0

 k
r.

0
,0

0
 k

r.

M
a

j

K
ir

k
e

n
s 

K
o

rs
h

æ
rs

 s
o

m
m

e
rf

e
ri

e
 f

o
r 

fa
m

il
ie

r
0

,0
0

 k
r.

6
5

0
,0

0
 k

r.
6

5
0

,0
0

 k
r.

0
9

-j
u

l

Ju
n

i
F

o
re

n
in

g
e

n
 S

u
g

is
a

q
6

6
7

,0
0

 k
r.

0
8

-0
7

-2
0

9
2

5
,0

0
 k

r.
1

.5
9

2
,0

0
 k

r.
1

0
-j

u
l

Ju
li

S
a

n
k

t 
Lu

k
a

s 
S

ti
ft

e
ls

e
n

 (
H

o
sp

ic
e

)
3

7
9

,5
0

 k
r.

0
9

-1
0

-2
0

4
3

5
,0

0
 k

r.
8

1
4

,5
0

 k
r.

1
9

-o
k

t

A
u

g
u

st
Læ

g
e

r 
U

d
e

n
 G

ræ
n

se
r

6
6

1
,0

0
 k

r.
0

9
-1

0
-2

0
2

8
8

,0
0

 k
r.

9
4

9
,0

0
 k

r.
1

9
-o

k
t

S
e

p
te

m
b

e
r

W
e

sh
e

lt
e

r
5

7
4

,0
0

 k
r.

0
9

-1
0

-2
0

2
5

0
,0

0
 k

r.
8

2
4

,0
0

 k
r.

1
9

-o
k

t

O
k

to
b

e
r

M
e

n
ig

h
e

d
sp

le
je

n
s 

ju
le

h
jæ

lp
6

7
3

,5
0

 k
r.

2
7

-1
0

-2
0

1
.2

5
0

,0
0

 k
r.

1
.9

2
3

,5
0

 k
r.

0
2

-n
o

v

N
o

v
e

m
b

e
r

G
e

n
b

ru
g

se
n

/K
ir

k
e

n
s 

K
o

rs
h

æ
r 

- 

Ju
le

h
jæ

lp
1

.3
5

9
,0

0
 k

r.
1

8
-0

2
-2

1
1

.7
0

0
,0

0
 k

r.
3

.0
5

9
,0

0
 k

r.
0

9
-m

a
r

D
e

ce
m

b
e

r
Ju

le
m

æ
rk

e
h

je
m

m
e

t
1

.2
1

5
,5

0
 k

r.
1

8
-0

2
-2

1
6

0
0

,0
0

 k
r.

1
.8

1
5

,5
0

 k
r.

0
9

-m
a

r

2
4

. 
d

e
ce

m
b

e
r

R
e

d
e

n
0

,0
0

 k
r.

0
,0

0
 k

r.
0

,0
0

 k
r.

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
 

9
.0

6
1

,0
0

 k
r.

7
.6

2
3

,0
0

 k
r.

1
6

.6
8

4
,0

0
 k

r.

K
o

ll
e

k
tr

e
g

n
sk

a
b

 C
h

ri
st

ia
n

s 
K

ir
k

e
 2

0
2

0

Christians Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 29056412, Regnskab 2020, Afleveret d. 22-03-2021 14:25 Bilag 2-1



2
0

2
0

Ja
n

u
a

r
B

ib
e

ls
e

ls
k

a
b

e
t 

(o
b

li
g

a
to

ri
sk

)

F
e

b
ru

a
r

B
ø

rn
e

sa
g

e
n

s 
F

æ
ll

e
sr

å
d

 –
 k

o
n

fi
rm

a
n

d
st

ip
e

n
d

ie
r

M
a

rt
s

K
o

fo
e

d
s 

S
k

o
le

A
p

ri
l

S
O

S
 b

ø
rn

e
b

y
e

rn
e

M
a

j
K

ir
k

e
n

s 
K

o
rs

h
æ

rs
 s

o
m

m
e

rf
e

ri
e

 f
o

r 
fa

m
il

ie
r

Ju
n

i
G

rø
n

la
n

d
sk

e
 b

ø
rn

Ju
li

S
a

n
k

t 
Lu

ca
s 

S
ti

ft
e

ls
e

n
s 

H
o

sp
ic

e

A
u

g
u

st
Læ

g
e

r 
u

d
e

n
 g

ræ
n

se
r

S
e

p
te

m
b

e
r

W
e

sh
e

lt
e

r

O
k

to
b

e
r

M
e

n
ig

h
e

d
sp

le
je

n
s 

ju
le

h
jæ

lp

N
o

v
e

m
b

e
r

G
e

n
b

ru
g

se
n

 /
 K

ir
k

e
n

s 
K

o
rs

h
æ

r 
- 

ju
le

h
jæ

lp

D
e

ce
m

b
e

r
1

) 
Ju

le
m

æ
rk

e
h

je
m

m
e

t 

2
) 

2
4

. 
d

e
ce

m
b

e
r:

 R
e

d
e

n

Christians Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 29056412, Regnskab 2020, Afleveret d. 22-03-2021 14:25 Bilag 2-2



Anlægsregnskab for:   Genopretning af Stanlys Gaard 

Gennemført 2019-2020 

 

Investering 

 

Stuen 363.588 kr. Ekskl. sognenes investering i egne lokaler  

Trappen 366.485 kr. 
 

1. sal 882.073 kr. Inkl. ny opvaskemaskine og gardiner 

Arkitekthonorar 176.156 kr. 
 

 
I alt 

 
1.788.305 kr. 

 

 

 

Finansiering 
 

Anlægsmidler fra før 2019 - konverteret til genopretning 815.924 kr.  

Bevilling fra provstiet (5% midler udbetalt i 2019 og 2020) 586.500 kr. 

St. Gaard’s drift (ligning, frie midler, lejeindtægter) 368.774 kr.  

Merforbrug på anlægskontoen   38.879 kr.  

I alt 1.788.305 kr.  

 

Merforbrug på anlægskontoen er er dækket ved at der i 2020 overføres 38.879 kr. fra drift til anlæg   
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Anlægsskemaets noter skal anvendes således:

PS: Skriv ikke i røde felter - der ligger formler

Note 1 -2.087.016 Kontroltal - Skal være identisk med primosaldo på artskonto 741120

Note 2 3.000.000 Årets bevillinger til anlægsaktiviteter - vil svare til indtægt ført på formål 92

Note 3 0 Årets bevægelser på opsparingskonti - excl. renter (fortegn skiftes) - se nedenfor

Note 4 0 Årets bevægelser på gæld

Note 5 261.500 Årets tillægsbevillinger til anlæg - vil svare til indtægt ført på Fomål 93

Note 6 38.879 PU-Godkendte overførsler mellem drift og anlæg - indgår i beregning af frie midler

Note 7 0 PU-godkendte overførsler mellem anlægsaktiviteter - saldo skal være = 0

Note 8 0 Eksterne tilskud fra fonde m.v. (udgår hvis der blot er modposteret på Formål 8)

Note 9 5.387.395 Midler i alt til rådighed for anlægsaktiviteter i året

Note 10 3.553.873 Udgifter i alt bogført på formål 8 i året - afstemmes

Note 11 0 Opgjort overskud/underskud på afsluttede anlægsarbejder i året 
(normalt kun "tilfældigt" opståede overskud/underskud - ellers PU-godkendelse)

Note 12 -1.833.522 Saldo på artskonto 741120 - efter resultatdisponering

Resultatdisponering

En række af resultatdisponeringens konti dannes automatisk - men kan kontrolleres således:

Videreførte anlægsmidler

741120 -1.833.522 Note 12 - Ultimosaldo - videreførte anlægsmidler
-2.087.016 Note 1 - Primosaldo - videreførte anlægsmidler

253.494 Årets disponering indtastes (med eventuelt fortegn)

Opsparingskonti

721110 0 Note 3 - Bevægelser på opsparingskonti
0 Saldo på Formål 90 Renter, m.v. til opsparing indtastes  (med fortegn)
0 Årets automatiske disponering kontrolleres

Langfristet gæld

721150 0 Note 4 - Bevægelser på gæld - automatisk disponering kontrolleres

Frie midler

741110 Ved bogføring af resultatdisponeringen vil restbeløbet på 
årsafslutningskontoen blive disponeret til frie milder.
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Biregnskab for Stanleys Gaard R2020 (formål 5800-5899) 

 

Lejeindtægter   436.381 kr.  
Aconto betaling for varme og vand 36.907 kr.  
 

   
Udgifter:    
Lønudgifter  -111.230 kr. 

Vand, varme  -126.236 kr. 

Renovation mm-  -41.316 kr. 

El   -23.962 kr. 

Rengøring, vinduespudsning o.lign  -113.660 kr. 

Indvendig vedligeholdelse af bygning  -158.528 kr. 

Udvendig vedligeholdelse af bygning  -41.792 kr. 

Udenomsarealer  -15.763 kr. 

Tekniske installationer (inkl. IT-net) og 
inventar  

-309.193 kr. 

Advokat (lejekontrakter)  -75.000 kr. 

Arkitekt   -23.268 kr. 

Underskud på anlægsarbejde  -38.879 kr. 

Øvrige udgifter  -44.345 kr. 
 

   

Netto driftsudgifter  -611.005,09 kr. 
 

 

 

   

    

Til drift af Stanleys Gaard er der allokeret 537.895,76 kr. i 
ligningsmidler, differensen på 73.19,33 kr. dækkes af Stanleys Gaards 
frie midler (konto 741151).    
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Biregnskab Motivtions ordning (formål 5200-5299) 

 

Indtægter fra koncerter:      -236.178 kr. 

 

Udgifter til erhvervelse af indtægterne: 

Løn til kirketjener og kirke-kultur medarbejder 166,238 kr. 

Reparation af gulv      37,109 kr. 

Leje af toiletvogn      18,235 kr. 

Udgifter pga. corona    156.811 kr. 

Subtotal     378,393 kr. 

Underskud     142.215 kr. 

Underskuddet dækkes ved at disponerer 142.215 kr. fra frie midler 741150, som før disponering er  

-196.880,65 kr. og efter disponering er -54.665,62 kr. 

Der er ikke afholdt andre udgifter af motivationsordningen 
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